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VISTO: El Expediente T.C.P. Nº 304/06, caratulado: "APORTES FEDEI -

CERTIFICACIÓN FONDOS PERIODO NOVIEMBRE 2005 A JUNIO 2006"; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota D.P.E. Nº 2299/06 del 18 de Agosto de 2006 se solicita la 

Certificación de Ingresos de Fondos, en concepto de Aportes del FONDO ESPECIAL DE 

DESARROLLO ELECTRICO DEL INTERIOR correspondiente al período anteriormente 

detallado. 

Que se ha verificado el ingreso de los fondos en la Tesorería General de la 

Dirección Provincial de Energía, provenientes del Ministerio de Economía, Obras y Servicios 

Públicos de la Nación - Secretaría de Energía - Consejo Federal de la Energía Electrica por la 

suma total de PESOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

CIENTO CUARENTA Y TRES CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($ 4.799.143,91), de 

acuerdo a lo expuesto por el Auditor Fiscal interveniente en el Informe Nº 472/06. 

Que la rendición de cuentas respectiva, queda sometida a la fiscalización y 

pronunciamiento exclusivo de este Organismo de Control 

Que el Tribunal de Cuentas se encuentra facultado para el dictado del presente 

acto en virtud de lo establecido en el artículo 2º inciso b) de la Ley Provincial Nro. 50. 

Por ello: 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1 º).- CERTIFICAR el ingreso de Fondos a la Tesorería General de la Dirección 

Provincial de Energía, por la suma de PESOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES CON NOVENTA Y UN 

CENTAVOS($ 4.799.143,91), según lo detallado en el Anexo I adjunto a la presente. 

ARTICULO 2º).- DEJAR constancia que la rendición de cuentas respectiva, queda sometida a la 

fiscalización y pronunciamiento exclusivo de este Organismo de Control 

ARTICULO 3º).- REGISTRAR. Comunicar al Sr. Presidente de la Dirección Provincial de 

Energía Dn. Rubén LORENZATTI y al Auditor Fiscal interveniente. Cumplido. ARCHIVAR. 

RESOLUCION TRIBUNAL DE CUENTAS Nº '1€> /06 V.A.T.C.P. 
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ANEXO I - RESOLUCION NRO. 9f:> /06-VA-TCP

CERTIFICACIÓN DE INGRESOS DE LA D.P.E. 

1) Objeto: Certificación de Ingresos. 
2) Origen: Ministerio de Economía, Obras y Servicios Públicos de la Nación - Secretaría de 

Energía - Consejo Federal de la Energía Eléctrica. 
3) Destinatario: Dirección Provincial de Energía. 
4) Certificación: La Vocalía de Auditoria del Tribunal de Cuentas de la Provincia, emite la 

presente certificación de Ingresos de Fondos, declarados por el Organismo, por la suma 
total de PESOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
CIENTO CUARENTA Y TRES CON NOVENTA Y UN CENTAVOS($ 4.799.143,91), 
de acuerdo al siguiente detalle: 

PERIODO B.N.A. EXT. CTA. CTE Nº 53.520.034/16 

Meses Hoja 

Nov-05 701 

Nov-05 701 

Dic-05 702 

Dic-05 702 

Ene-06 708 

Ene-06 708 

Feb-06 711 

Feb-06 713 

Mar-06 714 

Mar-06 715 

Abr-06 719 

Abr-06 720 

May-06 724 

May-06 724 

.lun-06 728 

.lun-06 728 

TOTAL 

¡ .... ·- ., - ~-·· .... ..,....__...... 
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Fecha Importe 

Acred. 

20/12/05 147.175,25 

20/12/05 293.638,18 

22/12/05 63.839,28 

22/12/05 20.694,03 

24/02/06 737.752,10 

27 /02/06 108.096,19 

30/03/06 528.788,47 

05/04/06 187.527,49 

26/04/06 167.719,85 

28/04/06 554.657,84 

31/05/06 147.408,90 

02/06/06 509.603,67 

27/06/06 168.288,62 

29/06/06 526.447,37 

24/07/06 144.547,78 

25/07/06 492.958,89 

4.799.143,91 

C.P.N. VICTOR HUGO MARTINEZ 
VOCAL 

TRIBl.1'IAL DE CUENTA DE LA PROVINCIA 

LIBRO BCO. CTA. CTE. Nº 20034/16 D.P.E. 

Hoja Fecha Importe 

Acred. 

30 20/12/05 147.175,25 

30 20/12/05 293.638,18 

30 22/12/05 63.839,28 

30 22/12/05 20.694,03 

34 24/02/06 737.752,10 

35 27/02/06 108.096,19 

37 30/03/06 528.788,47 

38 05/04/06 187.527,49 

39 26/04/06 167.719,85 

39 28/04/06 554.657,84 

41 31/05/06 147.408,90 

42 02/06/06 509.603,67 

43 27/06/06 168.288,62 

43 29/06/06 526.447,37 

45 24/07/06 144.547,78 

45 25/07/06 492.958,89 

4.799.143,91 
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